
세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 도민안전실 부서 : 안전정책과

정책: 안전경북실현

단위: 안전교육훈련강화및안전문화확산 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 2 회 일반회계 도민안전실 ~ 도민안전실

도민안전실 172,786,520 155,758,871 17,027,649

국 78,706,128 66,515,109 12,191,019

지 33,733,000 33,733,000 0

특 2,735,000 1,000,000 1,735,000

도 57,612,392 54,510,762 3,101,630

안전정책과 27,838,924 27,747,633 91,291

국 308,241 1,397,241 △1,089,000

도 27,530,683 26,350,392 1,180,291

안전경북실현 2,440,980 4,064,780 △1,623,800

국 146,500 1,235,500 △1,089,000

도 2,294,480 2,829,280 △534,800

안전교육훈련강화및안전문화확산 1,161,000 1,121,000 40,000

국 134,500 94,500 40,000

도 1,026,500 1,026,500 0

재난대응안전한국훈련지원 185,600 145,600 40,000

국 134,500 94,500 40,000

도 51,100 51,100 0

202 여비 12,000 0 12,000

국 12,000 0 12,000

03 국외업무여비 12,000 0 12,000

□재난대응선진국현장시찰 12,000 0 12,000

국 12,000 0 12,000

308 자치단체등이전 95,600 80,600 15,000

국 77,000 62,000 15,000

도 18,600 18,600 0

01 자치단체경상보조금 95,600 80,600 15,000

□국가재난대응종합훈련인센티브 15,000 0 15,000

국 15,000 0 15,000

405 자산취득비 13,000 0 13,000

국 13,000 0 13,000

01 자산및물품취득비 13,000 0 13,000

□재난대비안전용품구입 13,000 0 13,000

국 13,000 0 13,000

재난상황관리및경보태세확립 498,900 2,162,700 △1,663,800

국 0 1,129,000 △1,129,000

도 498,900 1,033,700 △534,800

재난상황실운영지원 498,900 649,500 △150,600

201 일반운영비 26,400 41,000 △14,600

02 공공운영비 24,400 39,000 △14,600

□공공요금및제세 19,400 34,000 △14,600

○도민안심SNS운영통신료 14,600 29,200 △14,600경정 14,600,000원

405 자산취득비 464,000 600,000 △136,000

01 자산및물품취득비 464,000 600,000 △136,000



실국: 도민안전실 부서 : 안전정책과

정책: 안전경북실현

단위: 재난상황관리및경보태세확립 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

□재난상황실영상회의시스템구축

464,000 600,000 △136,000경정 464,000,000원

재난안전통신망구축 0 1,513,200 △1,513,200

국 0 1,129,000 △1,129,000

도 0 384,200 △384,200

403 자치단체등자본이전 0 1,383,200 △1,383,200

국 0 1,064,000 △1,064,000

도 0 319,200 △319,200

01 자치단체자본보조 0 1,383,200 △1,383,200

□재난안전통신단말기(시군)(전액감) 0 1,383,200 △1,383,200

국 0 1,064,000 △1,064,000

도 0 319,200 △319,200

405 자산취득비 0 130,000 △130,000

국 0 65,000 △65,000

도 0 65,000 △65,000

01 자산및물품취득비 0 130,000 △130,000

□재난안전통신단말기(도)(전액감) 0 130,000 △130,000

국 0 65,000 △65,000

도 0 65,000 △65,000

튼튼한경북안보실현 3,928,885 4,218,425 △289,540

국 161,741 161,741 0

도 3,767,144 4,056,684 △289,540

국가위기대응능력강화 2,530,210 2,754,750 △224,540

비상대비훈련 2,530,210 2,754,750 △224,540

201 일반운영비 70,100 115,100 △45,000

02 공공운영비 21,600 66,600 △45,000

□공공요금및제세 21,600 66,600 △45,000

○정부연습통신회선사용료등

16,000 46,000 △30,000

○충무시설영상회의시스템회선사용료

5,000 20,000 △15,000

경정 16,000,000원

경정 5,000,000원

401 시설비및부대비 353,460 383,000 △29,540

01 시설비 350,404 379,944 △29,540

□신청사충무시설영상회의시스템구축

18,300 297,840 △279,540

□경상북도충무시설홍보역사관설치 250,000 0 250,000

경정 18,300,000원

405 자산취득비 2,050,000 2,200,000 △150,000

01 자산및물품취득비 2,050,000 2,200,000 △150,000

□충무시설영상음향설비및영상회의시스템구축

2,050,000 2,200,000 △150,000경정 2,050,000,000원

경보통제관리 403,864 468,864 △65,000

경보통제소운영지원 403,864 468,864 △65,000

405 자산취득비 260,000 325,000 △65,000



실국: 도민안전실 부서 : 안전정책과

정책: 튼튼한경북안보실현

단위: 경보통제관리 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 자산및물품취득비 260,000 325,000 △65,000

□경보단말관리SMS시스템구입

120,000 160,000 △40,000

□민방위경보통제소환경관리시스템구입

105,000 130,000 △25,000

경정 120,000,000원

경정 105,000,000원

재무활동(안전정책과) 21,122,643 19,118,012 2,004,631

내부거래지출 21,118,012 19,118,012 2,000,000

재난관리기금운용 16,058,341 14,058,341 2,000,000

702 기금전출금 16,058,341 14,058,341 2,000,000

01 기금전출금 16,058,341 14,058,341 2,000,000

□재난관리기금운용 16,058,341 14,058,341 2,000,000

○법정적립금미확보금 5,939,000 3,939,000 2,000,000경정 5,939,000,000원

보전지출 4,631 0 4,631

국고보조금반환금 4,631 0 4,631

802 반환금기타 4,631 0 4,631

01 국고보조금반환금 4,631 0 4,631

□ 2015국가재난대응종합훈련 4,631 0 4,631



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 도민안전실 부서 : 사회재난과

정책: 도민생활안전

단위: 생활밀착형안전관리강화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 2 회 일반회계 도민안전실 ~ 도민안전실

사회재난과 2,393,378 2,028,378 365,000

국 105,118 105,118 0

특 365,000 0 365,000

도 1,923,260 1,923,260 0

도민생활안전 2,349,278 1,984,278 365,000

국 105,118 105,118 0

특 365,000 0 365,000

도 1,879,160 1,879,160 0

생활밀착형안전관리강화 2,246,408 1,881,408 365,000

국 105,118 105,118 0

특 365,000 0 365,000

도 1,776,290 1,776,290 0

안전표지판정비 365,000 0 365,000

특 365,000 0 365,000

403 자치단체등자본이전 365,000 0 365,000

특 365,000 0 365,000

01 자치단체자본보조 365,000 0 365,000

□지자체안전표지판설치비 365,000 0 365,000

특 365,000 0 365,000



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 도민안전실 부서 : 자연재난과

정책: 자연재난대응력강화

단위: 재해예방시스템구축및사업추진 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 2 회 일반회계 도민안전실 ~ 도민안전실

자연재난과 142,554,218 125,982,860 16,571,358

국 78,292,769 65,012,750 13,280,019

지 33,733,000 33,733,000 0

특 2,370,000 1,000,000 1,370,000

도 28,158,449 26,237,110 1,921,339

자연재난대응력강화 139,575,908 123,008,550 16,567,358

국 78,292,769 65,012,750 13,280,019

지 33,733,000 33,733,000 0

특 2,370,000 1,000,000 1,370,000

도 25,180,139 23,262,800 1,917,339

재해예방시스템구축및사업추진 20,593,176 6,893,350 13,699,826

국 15,868,769 4,814,750 11,054,019

특 1,370,000 0 1,370,000

도 3,354,407 2,078,600 1,275,807

재난안전대책본부운영 24,637 13,400 11,237

202 여비 14,637 3,400 11,237

01 국내여비 14,637 3,400 11,237

□재난안전대책본부운영여비

14,637 3,400 11,237경정 14,637,000원

폭염가뭄자연재난예방사업 270,000 0 270,000

특 270,000 0 270,000

308 자치단체등이전 270,000 0 270,000

특 270,000 0 270,000

01 자치단체경상보조금 270,000 0 270,000

□폭염관리대책비지원 270,000 0 270,000

특 270,000 0 270,000

8.26~9.1호우강풍풍랑피해복구비 108,850 0 108,850

국 108,850 0 108,850

403 자치단체등자본이전 108,850 0 108,850

국 108,850 0 108,850

01 자치단체자본보조 108,850 0 108,850

□ 8.26~9.1호우강풍풍랑피해복구비(재난지원금) 108,850 0 108,850

국 108,850 0 108,850

9.12지진피해복구비 4,113,600 0 4,113,600

국 4,113,600 0 4,113,600

403 자치단체등자본이전 4,113,600 0 4,113,600

국 4,113,600 0 4,113,600

01 자치단체자본보조 4,113,600 0 4,113,600

□ 9.12지진피해복구비 4,113,600 0 4,113,600

국 4,113,600 0 4,113,600

8.26~9.1호우강풍풍랑피해복구비(공공시설) 157,539 0 157,539

국 157,539 0 157,539

403 자치단체등자본이전 157,539 0 157,539

국 157,539 0 157,539



실국: 도민안전실 부서 : 자연재난과

정책: 자연재난대응력강화

단위: 재해예방시스템구축및사업추진 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 자치단체자본보조 157,539 0 157,539

□ 8.26~9.1호우강풍풍랑피해복구비(공공시설) 157,539 0 157,539

국 157,539 0 157,539

9.12지진응급복구비(특별교부세) 300,000 0 300,000

특 300,000 0 300,000

201 일반운영비 29,000 0 29,000

특 29,000 0 29,000

01 사무관리비 29,000 0 29,000

□일반수용비 4,000 0 4,000

○주민안전홍보물제작 4,000 0 4,000

특 4,000 0 4,000

□임차료 25,000 0 25,000

○2차지진대비임시대피시설등임차 25,000 0 25,000

특 25,000 0 25,000

401 시설비및부대비 150,000 0 150,000

특 150,000 0 150,000

01 시설비 150,000 0 150,000

□시설물(교량)위험도평가 150,000 0 150,000

특 150,000 0 150,000

403 자치단체등자본이전 121,000 0 121,000

특 121,000 0 121,000

01 자치단체자본보조 121,000 0 121,000

□시설물위험도평가 121,000 0 121,000

특 121,000 0 121,000

9.12지진피해복구비(공공시설) 129,235 0 129,235

국 129,235 0 129,235

403 자치단체등자본이전 129,235 0 129,235

국 129,235 0 129,235

01 자치단체자본보조 129,235 0 129,235

□ 9.12지진피해복구비(공공시설) 129,235 0 129,235

국 129,235 0 129,235

10.3~6태풍풍랑강풍응급복구비(특별교부세) 800,000 0 800,000

특 800,000 0 800,000

403 자치단체등자본이전 800,000 0 800,000

특 800,000 0 800,000

01 자치단체자본보조 800,000 0 800,000

□제18호태풍차바피해지역응급복구비 800,000 0 800,000

특 800,000 0 800,000

10.3~6태풍풍랑강풍피해복구비 7,809,365 0 7,809,365

국 6,544,795 0 6,544,795

도 1,264,570 0 1,264,570

403 자치단체등자본이전 7,809,365 0 7,809,365

국 6,544,795 0 6,544,795



실국: 도민안전실 부서 : 자연재난과

정책: 자연재난대응력강화

단위: 재해예방시스템구축및사업추진 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 1,264,570 0 1,264,570

01 자치단체자본보조 7,809,365 0 7,809,365

□ 10.3~6태풍풍랑강풍피해복구비 7,809,365 0 7,809,365

국 6,544,795 0 6,544,795

도 1,264,570 0 1,264,570

자연재해예방 118,982,732 116,115,200 2,867,532

국 62,424,000 60,198,000 2,226,000

지 33,733,000 33,733,000 0

특 1,000,000 1,000,000 0

도 21,825,732 21,184,200 641,532

재해위험저수지정비사업 7,832,200 4,938,700 2,893,500

국 6,025,000 3,799,000 2,226,000

도 1,807,200 1,139,700 667,500

403 자치단체등자본이전 7,832,200 4,938,700 2,893,500

국 6,025,000 3,799,000 2,226,000

도 1,807,200 1,139,700 667,500

01 자치단체자본보조 7,832,200 4,938,700 2,893,500

□재해위험저수지정비사업

7,832,200 4,938,700 2,893,500경정 7,832,200,000원

국 6,025,000 3,799,000 2,226,000

도 1,807,200 1,139,700 667,500

자율방재단연합회운영및활동 234,032 260,000 △25,968

201 일반운영비 4,032 30,000 △25,968

03 행사운영비 4,032 30,000 △25,968

□경상북도자율방재단워크숍 4,032 30,000 △25,968경정 4,032,000원

행정운영경비(자연재난과) 60,860 56,860 4,000

기본경비 60,860 56,860 4,000

기본경비 60,860 56,860 4,000

201 일반운영비 45,760 44,760 1,000

01 사무관리비 40,760 39,760 1,000

□급량비 12,760 11,760 1,000

○재난대응업무추진급식비

12,760 11,760 1,000경정 12,760,000원

202 여비 15,100 12,100 3,000

01 국내여비 15,100 12,100 3,000

□지진방재업무추진여비 15,100 12,100 3,000경정 15,100,000원


